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KUNNANJOHTAJAKOKOUS 15.11.2022 

Aika:  tiistai 15.11.2022 klo 9.19-11.27 
Paikka: Taulun Kartano, Tauluntie 596, Toivakka 
 

1. Avaus 

Puheenjohtaja Matti Mäkinen avasi kokouksen klo 9.19.  

 

Kunnanjohtaja Helena Vuopionperä-Kovanen toivotti osallistujat tervetulleiksi Toivakkaan. 
 

2. Sopimus kuntien kesken koskien Keski-Suomen pelastuslaitos-liikelaitosta 
 

Jyväskylän kaupungin lakimies Anna Vuorela alusti pelastuslaitos-liikelaitoksen yhteistoimintasopimuksen 

päivittämisestä (esitys Vuorela_221115). Nykyinen yhteistoimintasopimus on ollut voimassa 1.1.2004 lähtien 
ja se on uudistettu vuonna 2009. Pelastustoimen järjestämisestä annetun lain mukainen pelastustoimen jär-

jestämisvastuu siirtyy lainsäädännön nojalla kunnilta ja kuntayhtymiltä hv-alueelle 1.1.2023 alkaen. Tämä ei 
sinänsä lakkauta kuntien välistä yhteistoimintasopimusta. Nykyisessä sopimuksessa ei ole kuitenkaan otettu 

huomioon tilannetta, jossa pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyy kolmannen tahon vastattavaksi lainsää-
dännön nojalla. Selvyyden vuoksi tietyistä asioista on tarpeen sopia kuntien kesken. 

 

Sopimusluonnos on lähetetty kuntien kommentoitavaksi 4.11.2022 ja kommentteja pyydetty 17.11. klo 12 
mennessä. Lopullinen sopimus toivotaan käsiteltävän kuntien valtuustoissa (tai kunnan hallintosäännön mu-

kaisesti) kuluvan vuoden aikana. Vuorela toimittaa kuntiin pykälätekstin pohjan. 
 

Keskustelussa aikataulu todettiin haastavaksi, sillä vuoden viimeisen valtuuston kokouksen lista on joissakin 

kunnissa lähdössä jo kuluvalla viikolla. Jos luonnosversioon tehtävät muutokset ovat pieniä, voinee kunnan-
valtuusto antaa hallitukselle luvan hyväksyä lopullisen version. Todettiin, että kunnat pyrkivät pysymään aika-

taulussa. Anna Vuorelaan voi tarvittaessa olla yhteydessä (p. 050 311 8071; anna.vuorela@jyvaskyla.fi).  
 

3. Yhteistoiminnan jalkauttaminen 

 
Keski-Suomen hyvinvointialueen konsernipalvelujen toimialajohtaja Lasse Leppä kertoi hyvinvointialueen ja 

kuntien yhteistyöstä (esitys Leppä_221115). Keski-Suomen kuntien, hyvinvointialueen ja maakunnan liiton 
yhteistyön puitesopimus on parhaillaan toimijoiden hyväksyttävänä.  

 
Käytiin läpi operatiivisen tason tarpeen mukaista yhteistyötä. Valmistelu etenee vaiheittain, kun hyvinvointi-

alueen vastuuhenkilöitä nimetään. Vastuuhenkilöiden puute on saattanut vaikeuttaa asioiden etenemistä ja 

neuvottelukumppanin löytymistä. Yhteistyön tarve on noussut esiin mm. seuraavissa: 

• Perhekeskusmalli 

• Oppilashuolto 

• Työllisyys ja kuntouttava työtoiminta 

• Asuntopolitiikka ja erityisryhmien asuminen 

• Hyte-koordinaato 

• Valmius ja varautuminen 
 
Keskustelussa todettiin, että yhteistyön teemoihin olisi hyvä lisätä tila-asiat. Lisäksi yhdyshenkilön nimeäminen 
kotihoidon / vanhuspalveluiden asioille olisi tarpeen. 

 

Leppä esitti kuntien kanssa tehtävää yhteistyösopimusta hyvinvointialueelle siirtyvien organisaatioiden posti-
palveluiden turvallisen siirtymän takaamiseksi. Yhteistyösopimuksen voimassaoloajaksi (=siirtymäaika) ehdo-

tetaan 1.1.- 31.12.2023. Kuljetus- ja postipalveluiden logistiikkaratkaisujen kokonaisuuden kilpailuttaminen 
toteutetaan vuoden 2023 aikana (kestää noin 9 kk). 
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Hyvinvointialueella on myös käynnissä valmistelu sopimuksesta, jolla varmistetaan kunnille henkilöstön käyttö 

tilinpäätökseen 2022 ja muihin tilivuotta 2022 koskeviin talous- ja hallintoasioihin. Hv-alue osoittaa henkilöre-
surssia valmisteluun ilman eri korvausta ja kunnat antavat käyttöoikeudet em. henkilöstölle ko. tietojärjestel-

miin valmistelun ajaksi.  

 
Keskustelussa suhtauduttiin myönteisesti posti- ja talousasioiden osalta tehtäviin sopimuksiin. 

 
Todettiin tilahallinnan valmistelua hoitavan Petteri Kontron tekevän kuntakierrosta. Tätä pidettiin hyvänä. Le-

pän mukaan erillinen tilapalveluorganisaatio perustetaan ja tilapalvelujohtajan tehtävä on tulossa hakuun. Mm. 
ikääntyvän väestön asuminen on tärkeä yhteistyön kohde, johon tarvitaan yhteistä näkemystä tuleviin vuosiin. 

 

ICT:n osalta Leppä totesi 30 % olevan valmiina vuoden loppuun mennessä. Siirtymäajaksi tehdään sopimuksia 
kuntien kanssa eikä turvallinen siirtymä vaarannu. Käytännöt vakiinnutetaan ensi vuoden aikana. Tietoturva-

kysymykset ovat merkittäviä.  
 

Hankintojen osalta todettiin, että varastot siirtyvät hv-alueelle. Kuntien tulee huolehtia siitä, että tavaraa on 

varastossa turvallisen siirtymän mahdollistumiseksi. Kuntien ei kuitenkaan kannata tehdä isoja hankintoja. 
 

Suorahankintasopimusten osalta riittävien perusteiden katsotaan löytyvän laista. Kenelläkään muulla ei ole 
mahdollista palvelua tuottaa ja hv-alue kantaa riskin. 

 
Korostettiin valmiuden ja varautumisen tärkeyttä. 

 

Keskusteltiin viestinnän tärkeydestä siirtymävaiheessa ja siitä, miten kuntalaisten, erityisesti ikääntyneiden 
huoleen vastataan. Tarvitaanko vielä esim. lehteen tiedotusliite ja pitääkö puhelinpalveluja lisätä sekä kunnissa 

että hv-alueella. Todettiin myös sisäisen viestinnän tärkeys. 
 

4. Keski-Suomen sairaanhoitopiirin talous 

 
Sairaanhoitopiirin talousjohtaja Aija Suntioinen toi keskusteluun sairaanhoitopiirin alijäämän kattamisen ja-

koperusteet sekä peruspääoman alentamisen (esitys Suntioinen_221115).  
 

Alijäämän kattamisen osalta kuntien kanta on ollut, että kuntien maksettavaksi jäävä osuus alijäämästä käsi-

teltäisiin muusta hoitopalvelulaskutuksesta erillisenä eränä ja se jakautuisi kuntien kesken palvelujen käytön 
suhteessa (ei peruspääomaosuuksien suhteessa). Palvelujen käytön suhteena on käytetty viimeisintä jäsen-

kuntien kiinteän hoitopalvelulaskutuksen jakaumaa. Keskusteluissa on ollut kuluvan vuoden alijäämä.  
 

Sairaanhoitopiirin valtuuston 14.10.2022 päätökseen tehtiin seuraava lisäys: Lisäksi valtuusto hyväksyi yksi-
mielisesti Sami Tuomisen tekemän ja Eeva Liisa Korhosen kannattaman lisäyksen, joka kuului seuraavasti: 
"Esitän että vuoden 2022 lopulliset maksut laskutettaisiin toteutuneiden kustannusten mukaan eikä kiinteän 
laskutuksen mukaisesti. Pyydän hallitusta valmistelemaan joulukuun valtuuston kokoukseen esityksen maksu-
jen laskutuksen perusteista.” Sairaanhoitopiirin hallitus käsitteli asiaa 26.10. valtuuston päätösten toimeenpa-

non yhteydessä ja päätti pyytää kuntien kannanottoa (kunnanjohtajakokous 15.11.). Sairaanhoitopiirin halli-

tuksen kokous on 23.11.2022, jolloin on tarkoitus tehdä ehdotus kuntien esityksen pohjalta. 
 

Käytiin keskustelu asiasta ja todettiin yksimielisesti, että esitetty vaihtoehto 3 – Jako peruspääomaosuuksien 
suhteessa – ei tule kysymykseen. Yksimieliseen esitykseen esitetyistä vaihtoehdoista 1 (jakoperusteena kiinteä 

laskutus 2022) ja 2 (jakoperusteena toteuma 2022) ei päästy. Jokainen kunta tulee ohjeistamaan omia shp:n 
valtuutettujaan. 

 

Toisena asiana käsiteltiin sairaanhoitopiirin peruspääoman alentamista. Peruspääomaa alennettaisiin 24 milj. 
eurolla, joka vastaa keskimääräisten poistojen ja keskimääräisten, alentuneiden korvausinvestointien erotusta 

lähivuosina. Peruspääoman alentaminen tehtäisiin vuonna 2022 ja kirjattaisiin vuonna 2022 edellisten tilikau-
sien alijäämän vähennyksenä. Alentamisen mahdollisuutta on selvitetty huolellisesti, ja Keski-Suomen 
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sairaanhoitopiiri tulkitsee, että alijäämän kattaminen peruspääomaa alentamalla on mahdollista ja perustelta-

vissa kirjanpito-ohjeet ja 1.7.2021 voimaan tullut lainsäädäntö huomioiden. Sairaanhoitopiirin valtuuston pää-
tös 17.6.2022 peruspääoman alentamisesta on lainvoimainen. 

 

Käytiin keskustelua siitä, miten peruspääoman alentaminen kirjataan kunnissa. Tilintarkastajien kanssa on 
käytävä keskusteluja. Ei-tulosvaikutteiselle kirjaamiselle oli varovaisen yhtenäinen linja.  

 
5. Kuntien ilmastoasiat 

 
Aluekehitysasiantuntija Suvi Bayr Keski-Suomen liitosta kertoi kuntia koskevista ilmastoasioista (esitys 

Bayr_221115). Kunnat ovat lähteneet hyvin mukaan Koko Keski-Suomi säästää energiaa -kampanjaan. Kam-

panjassa tarjotaan kunnille tukea tiedottamiseen, valmiita viestintämateriaaleja, ideoiden jakamista, ilmoittau-
tumisten hoitamista ym. 

 
Osana Tukea Keski-Suomen kuntien ilmastotyöhön -hanketta on käynnissä webinaarisarja rahoituksesta kun-

tien ilmastotyöhön (https://hiilineutraali.keskisuomi.fi/rahoituswebinaarit/). Tulossa: 17.11.2022 klo 15-16 

(Teams) Ympäristöministeriön rahoitusmahdollisuudet ja 24.11.2022 klo 15-16 (Teams) Aluekehitys- ja maa-
seuturahoitus. Kaikille Keski-Suomen pienille ja keskisuurille kunnille on hankkeen puitteissa tarjolla myös kun-

takohtaista rahoitusneuvontaa (toteuttajana Sitowise). Tavoitteena on valmiit tai eteenpäin viedyt hankehake-
mukset tai hankeaihiot. 

 
Tammi-helmikuussa 2023 Keski-Suomen liitto ja ELY-keskus vierailevat ilmastoasioiden tiimoilta kunnissa (kun-

taryhmittäin). Aiheena on ainakin ilmastolain päivityksen mukaiset kuntien pakolliset ilmastosuunnitelmat. Ta-

paamisista tulee kuntiin kysely joulukuussa. 
 

Bayr kannusti hyödyntämään tuoretta Hiilineutraali Keski-Suomi 2030 -tiekarttaa kuntien ilmastotyön suunnit-
telun apuna. Ilmastoasioissa voi olla yhteydessä: suvi.bayr@keskisuomi.fi, p. 040 652 3848 

 

6. Keski-Suomen liiton ajankohtaiset asiat 
 

Maakuntajohtaja Pekka Hokkanen kertoi Keski-Suomen liiton ajankohtaisista asioista. Edunvalvonnan 
osalta: 

• Uuteen hallitusohjelmaan vaikuttamisen pääteemat Keski-Suomessa ovat: Kyberturvallisuus; Puolus-

tus- ja turvallisuusteollisuus ml. huoltovarmuus; Saavutettavuus; Osaavan työvoiman saatavuus ja 
työurien pidentäminen; sekä Energia (hallittu fossiilisista irtautuminen), biotalous ja kiertotalous. 

• WFEO-maakuntaliittojen kesken on valmisteltu yhteistä EU-strategiaa entistä vaikuttavamman edun-

valvonnan tueksi (mm. EU:n tuleva koheesio-, aluekehitys- ja innovaatiopolitiikka). 

• LVM:n järjestämä Liikenne12-tilaisuus sekä Väylän järjestämä investointiohjelmaa koskeva tilaisuus 

ovat tulossa. Molemmissa tuodaan esille Keski-Suomen tärkeitä liikenneinfrahankkeita.  
 

Keski-Suomen maakuntakaavan valmistelun osalta käynnissä olevat selvitykset valmistuvat vuoden loppuun 
mennessä. 

 

Keski-Suomen liiton suunnittelujohtajan virka on haussa ja haku päättyy kuluvan viikon perjantaina. 
 

JTF-rahoituksen haun käynnistyminen venyy edelleen - mahdollisesti maaliskuulle. TEM ei ole saanut EURA-
järjestelmää kuntoon, minkä vuoksi mm. yritysrahoitus on ollut pysähdyksissä kohtuuttoman pitkään. 

 

 
 

 
 

 
 

https://hiilineutraali.keskisuomi.fi/rahoituswebinaarit/
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7. Muut asiat 

 
Todettiin, että joulukuun kokoukseen otetaan yhdeksi asiaksi työllisyysasioiden siirtyminen kuntiin ja alue-

jaon valmistelu. 

 
Sähkökatkoihin liittyen kunnissa ei ole tehty erityisiä toimia (esim. ’sähkönyrkkien’ perustamista) normaalin 

varautumisen lisäksi.  
 

Kunnanjohtajien Brysselin opintomatkan todettiin onnistuneen. Ohjelma sisälsi tärkeää asiaa ja hyödyllisiä 
tapaamisia. Kunnanjohtajien vaihtuessa myös kollegoihin tutustuminen on tärkeää ja tarpeellista. Ensi syk-

sylle suunnitellaan opintomatkaa kotimaan kohteeseen. 

 
 

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.27. 
 

Muistion vakuudeksi 

Kirsi Mukkala 

 

 

 

JAKELU Kunnanjohtajat 
Keski-Suomen liitto: Pekka Hokkanen, Pirjo Peräaho, Laura Karjalainen 

Maakuntahallitus 
ELY-keskus: Jukka Lehtinen 

KS Pela: Ville Mensala 

Hyvinvointialue: Jan Tollet 


